consistente nas despesas com aquisição de medicamentos, materiais
médicos e em avarias na motocicleta da autora, fixo a indenização no
valor pedido de R 1.980,72 (mil novecentos e oitenta e setenta e
dois centavos). Pelo dano moral, sofrido pela autora, fixo a
indenização a que condenado o réu no valor total de R 10.500,00
(Dez mil, e quinhentos reais) correspondente a 30 (trinta) salários
minímos vigentes à época do fato, que deverá ser pago com juros e
correção a partir do evento. Pelo dano estético, sofrido pela autora,

fixo a indenização a que condenado o réu no valor total de R
7.000,00 (sete mil reais), correspondente a 20 (vinte) salários

[...]

Adv - Não há advogado(s)
cadastrado(s).

AÇÃO DE COBRANÇA

00271 - 001005114862-4
Autor: Boa Vista Energia S/A

Réu: Jose Wellington Siqueira Maia => FINAL DE SENTENÇA:
(...) Face ao exposto, julgo o pedido procedente para condenar a ré
ao pagamento de R 617,81 (seiscentos e dezessete reais e oitenta e
um centavos), com juros a partir da citação e correção monetária
desde quando devida cada fatura. Condeno ainda a ré ao pagamento
das custas finais e de honorários advocatícios arbitrados em 10% do
valor da condenação. Após o trânsito e o pagamento das custas ou a

[...]

Mendonça Filho, Allan Kerdec Lopes Mendonça Filho.

00273 - 001007166193-7
Autor: Nilzabeth Ferreira da Silva
Réu: Vp Bens Ltda => FINAL DE SENTENÇA: (...) Face ao
exposto, julgo o pedido parcialmente procedente para condenar a ré
ao pagamento de indenização por danos materiais fixados em
R367,26 (trezentos e sessenta e sete reais e vinte e seis centavos).
Condeno ainda a ré ao pagamento das custas finais e honorários
advocatícios arbitrados em 20% do valor da condenação. Após o
trânsito e o pagamento das custas ou a comunicação do não
pagamento ao setor competente do TJRR, arquive-se.

[...]

Adv - Samuel Weber Braz.

00274 - 001007166200-0
Autor: Antonia Casario de Oliveira
Réu: Vp Bens Ltda => FINAL DE SENTENÇA: (...) Face ao
exposto, julgo o pedido parcialmente procedente para condenar a ré
ao pagamento de indenização por danos materiais fixados em
R1.290,90 (um mil, duzentos e noventa reais e noventa centavos),
com juros e correção a partir do ato ilícito. Condeno ainda a ré ao
pagamento das custas finais e de honorários advocatícios arbitrados
em 20% do valor da condenação. Após o trânsito e o pagamento das
custas ou a comunicação do não pagamento ao setor competente do